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tárgy: írásbeli választ igénylő kérdés

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, az Országgyűlésrő l szóló 2012 . évi XXXVI .
törvény 42 . § (8) bekezdése és az egyes házszabályi rendelkezésekről szóló 10/2014 . (II . 24 .) OGY
határozat 124. (1) bekezdése alapján „Mit tesz a legfőbb ügyész a nyelvvizsgabotrany
kivizsgálása érdekében?” címmel írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani Polt Péter
legfőbb ügyész úrhoz .

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

Az elmúlt évek egyik legsúlyosabb csalási botránya, a nyelvvizsga-hamisítási botrány legfrissebb .
fejleménye, hogy a csalások befolyásos megrendelői és kedvezményezettjei, köztük politikusok,
magas beosztású köztisztviselők, sportolók és hivatalnokok megúszhatják a csalássorozatot . Ismert,
hogy közel 1000 gyanúsítottja van az országos méretű nyelvvizsgabotránynak . A gyanúsítottak
tényleges nyelvtudás és vizsgatétel nélkül, pénzfizetés ellenében, csalással jutottak nyelvvizsgához
— köztük politikusok, minisztériumi tisztviselők, rendőrök is. Döbbenetes módon, a legfrissebb
sajtóhírek szerint, csak az esetek elenyésző számában történt vádemelés . A legtöbb csalás, úgy tűnik,
következmények nélkül maradhat .

A közvélemény által ismert politikusok, sportolók és köztisztviselők, rendőrök köréből senki nem
került a vádlotti padra .

Véleményem szerint megengedhetetlen, hogy a csalások következmények nélkül maradjanak:
Fokozottan igaz ez a politikus és minisztériumi tisztségviselő, rendőr vádlottakra, akik
nyelvvizsgapótlékkal kiegészített fizetésüket a polgárok adóforintjaiból kapják . Mindez tovább
rombolja a politikai intézményrendszer, valamint a hazai közigazgatás iránti közbizalmat.

A sajtóhírek szerint az ügyészség a büntetőeljárásról szóló 1998. évi XIX. törvény (a továbbiakban :
Be.) 222. skk. §§-ai alapján a vádemelés elhalasztásával ért . A Be. értelmében a vádemelést a
bűncselekmény súlyára és a rendkívüli enyhítő körülményekre tekintettel lehet elhalasztani, akkor ,
ha ennek a gyanúsított jöv őbeni magatartásában mutatkozó kedvező hatása feltételezhető .



Kérdéseim a következők:

1. Igazak-e a sajtóban megjelent állítások, amelyek szerint több mint 1000 gyanúsítottja
van a nyelvvizsgabotránynak?

2. Pontosan milyen okokra hivatkozott az ügyészség akkor, amikor — a sajtóban
megjelentek alapján — 914 esetben a vádemelés elhalasztásáról döntött ?

3. Tekintettel arra, hogy a vádemelés akkor halasztható el, ha ennek a gyanúsítot t
jövőbeni magatartásában mutatkozó kedvező hatása feltételezhet ő , valamint arra,
hogy a nyelvvizsga-bizonyítvány csalással történ ő megszerzése tipikusan egyszeri
esemény, Ön szerint jogszerűen halasztotta-e el az ügyészség a vádemelést?

Az ügyészségrő l szóló 2011 . évi CLXIII . törvény 13. § (1) bekezdése alapján a legfőbb ügyész az
alárendelt ügyészektől bármely ügy elintézését saját hatáskörébe vonhatja .

4. A nyelvvizsgabotrány kiemelt súlyára és tömeges voltára tekintettel tervezi-e Legf őbb
Ügyész Úr, hogy magához vonja a nyomozást ezekben az ügyekben, és felülvizsgálj a
a vádemelés elhalasztásának jogszerűségét? Ha igen, mikor? Ha nem, miért nem?

Tisztelettel várom Legfőbb Ügyész Úr válaszát a fenti kérdésekre .

Budapest, 2014 . október 10 .

Tisztelettel:

Szelényi Zsuzsanna
független országgy űlési képviselő
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